РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
 ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  53  от  31.10.2016г.

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Покоснинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Покоснинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета  Покоснинского сельского поселения, утвержденное постановлением главы Покоснинского сельского поселения       № 27 от 21.06.2013 г.
В целях приведения приложения к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Покоснинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Покоснинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Покоснинского сельского поселения, утвержденное постановлением главы Покоснинского сельского поселения № 27 от 21.06.2013 года, в соответствие с решением Думы Покоснинского сельского поселения № 135 от 31.10.2016 года «О приостановлении действия отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Покоснинском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Покоснинского сельского поселения № 76 от 30.12.2014г., руководствуясь статьями 46, 62 Устава Покоснинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в приложение к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Покоснинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Покоснинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Покоснинского сельского поселения, утвержденное постановлением главы Покоснинского сельского поселения № 27 от 21.06.2013 года, изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Покоснинского муниципального образования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского
сельского поселения                                                                                     В.П. Саблин

	Приложение                                                                                                                                                                                                                                   к постановлению главы Покоснинского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                № 53   от 31.10.2016г.

	"Приложение к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Покоснинского сельского поселения  на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Покоснинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Покоснинского сельского поселения.

	ПЛАН-ГРАФИК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,  ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ
ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДНОВРЕМЕННО
С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Материалы и
документы
	Ответственный исполнитель
	Предоставление материалов и документов в отраслевой (функциональный) отдел, орган
	Срок представления

	1

1
	Перечень муниципальных  программ  поселения, планируемых к реализации в очередном финансовом году и плановым периоде
	Отдел  экономического развития и инвестиций
	Финансовое управление
	до 19 августа

	2

2
	Предварительный прогноз социально-экономического развития  поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел  экономического развития и инвестиций
	Финансовое управление
	до 1 августа

	3

3
	Протокол согласования основных экономических показателей на очередной финансовый год и плановый период, соглавсованный Министерством экономического развития Иркутской области и мэром Братского района
	Отдел  экономического развития и инвестиций
	Финансовое управление
	до 1 сентября

	4

4
	Итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  за текущий финансовый год
	Отдел  экономического развития и инвестиций
	Финансовое управление
	до 1 ноября

	5

5
	Прогноз  налоговых и неналоговых доходов  бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской к прогнозу обоснованием параметров прогноза и другие необходимые сведения
	Главные администраторы доходов бюджета
	Финансовое управление
	до 5 августа

	6

6
	Прогноз доходов и расходов средств от оказания платных услуг в разрезе подведомственных учреждений на очередной финансовый год и плановый период
	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 10 августа

	7

7
	Объемы планируемых бюджетных ассигнований с их обоснованием в соответствии с классификацией расходов бюджета Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период
	Отраслевые и функциональные отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 15 сентября

	8

8
	Реестры  расходных обязательств распорядителей  средств бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 15 сентября

	9

9
	Перечень проектов и утвержденных в установленном порядке муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, проекты муниципальных программ (проекты изменений в муниципальные программы)
	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 15 сентября

	110
	Паспорта муниципальных  программ  поселения,  предлагаемых   финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 20 октября

	111
	Оценка ожидаемого исполнения по доходам  бюджета поселения на текущий финансовый год и прогноз доходов  бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	МФ Иркутской
области
	в срок, установленный министерством финансов

	112
	Прогноз расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	МФ Иркутской области
	в срок, установленный министерством финансов

	113
	Основные  направления бюджетной политики  поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	Глава Покоснинского сельского поселения
	до 19 сентября

	114
	Основные  направления налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	Глава Покоснинского сельского поселения
	до 19 сентября

	115
	Реестр расходных обязательств поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление

	до 20 октября

	116
	Составление основных характеристик  бюджета поселения и распределение его расходов на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление

	до 20 октября

	117
	Проект бюджета поселения на очередной финансовый год и  плановый период, а также документы и материалы,  предоставляемые  в администрацию поселения одновременно с проектом бюджета
	Финансовое управление
	Глава Покоснинского сельского поселения
	до 28 ноября

	[bookmark: _GoBack]118
	Проект бюджета поселения на очередной финансовый год и  плановый период, а также документы и материалы,  предоставляемые  в Думу поселения одновременно с проектом бюджета
	Финансовое управление
	Глава Покоснинского сельского поселения
	до 30 ноября